
مرتضی کرمانی مقدم، مهاجم اسبق تیم ملی و پرسپولیس می‌گوید: »بهتر بود که مدافع سابق پرسپولیس در این تیم حفظ 
می‌شد اما با این حال در دنیای حرفه‌ای فوتبال هر چیزی امکانپذیر است.« با مهاجم سابق پرسپولیس به بهانه بسیاری از 

مسائل به گفت‌و‌گو نشستیم.

 
رامین رضاییان از پرسپولیس جدا 

شد، در این رابطه چه صحبتی 
دارید؟

رامین در تیم راه‌آهن شاگردم بود، به 
همین دلیل خیلی خوب از روحیات 
او شناخت دارم. شاید رامین فکر 
می‌کرد با خریدهای جدید پرسپولیس 
نیمکت‌نشین می‌شود. با این حال اگر 
می‌ماند و مبارزه می‌کرد، بهتر بود. به 
هر حال در دنیای حرفه‌ای فوتبال هر 
بازیکنی در خصوص خودش تصمیم 
می‌گیرد، به همین دلیل باید به نظر 

او احترام گذاشت.
اما با وجود دانیال اسماعیلی، 

شاید فکر می‌کرد در پست دفاع 
راست به او بازی نمی‌رسد.

رامین هم می‌توانست در پست دفاع 
بازی کند هم یک خط جلوتر در پست 
هافبک راست بازی کند. به هر حال 
او در پرسپولیس هم که بود، تاش 
خودش را انجام داد. در دنیای حرفه‌ای 

امکان هر نقل و انتقالی وجود دارد.
سؤال دیگرمان به جذب نشدن 

بازیکن در پست فوروارد باز 
می‌گردد!

باشگاه پرسپولیس در نقل و انتقالات 
خیلی خوب و منطقی تا به اینجا 
کار کرده اما همه می‌دانند که 
نقل و انتقالات پرسپولیس فقط با 
خرید یک مهاجم ششدانگ کامل 
می‌شود. به همین دلیل حتماً باید 
دو مهاجم خوب خارجی و ششدانگ 

جذب پرسپولیس شوند تا تاش 
یحیی و باشگاه کامل شده و به 
بهترین شکل ممکن نتیجه بدهد. به 
نظرم با خرید مهاجم تلاش باشگاه و 
یحیی نتیجه می‌دهد و تیم قهرمان 
شده و به نوعی قهرمان نشدن فصل 

قبل پرسپولیس جبران می‌شود.
اردو فعلاً تشکیل نشده و خبری 

از برپایی اردو نیست اما بازی‌های 
متوالی تدارکاتی به شکل جدی 
در دستور کار سرخپوشان قرار 

گرفته است.
بازی‌های تدارکاتی خیلی خوبی در 
دستور کار پرسپولیس قرار گرفته 
و یحیی خیلی خوب از این بازی‌ها 
نهایت بهره را می‌برد تا بازیکنانش 
به هماهنگی لازم رسیده و خودشان 
را در قالب تیم جدید به بیشترین 
بهره‌وری و راندمان لازم برسانند. 
پرسپولیس خیلی زود کارش را شروع 
کرده و به این وسیله از بقیه تیم‌ها در 
امر آماده‌سازی جلوتر است. امیدوارم 
روند موفق پرسپولیس با اردو و انجام 
بازی‌های تدارکاتی و خرید دو مهاجم 
به بهترین شکل ممکن پیش برود 
تا پرسپولیس با زدن استارت قوی و 
بردها و گرفتن سه امتیاز اول فصل 
جواب شروع زود هنگام و بازی‌های 
تدارکاتی قبل از فصلش را به نحو 

احسن بگیرد.
در رابطه با کنار گذاشتن 

اسکوچیچ که البته فعلاً قطعی 
اعلام نشده و حضور مربی ایرانی 
در رأس کادر فنی برای تیم ملی 

چه نظری دارید؟

من فکر می‌کنم فدراسیون فوتبال 
ما و کمیته فنی‌مان ضعیف بوده که 
در نهایت و در این مقطع که فرصت 
زیادی تا جام جهانی نداریم تصمیم 
به کنار گذاشتن سرمربی کروات تیم 
ملی گرفته‌اند چون زمان به هیچ وجه 
برای برکناری اسکوچیچ زمان مناسب 

و درستی نبود.
برای حضور مربی ایرانی در رأس 
کادر فنی چه گزینه‌ای را بهترین 

می‌دانید؟
تا فراموش نکردم این را بگویم که 
ما از این حرف می‌زنیم که فقط 
یک فیفا دی و حدود 18،17روز، 
برای مربی فعلی زمان وجود دارد. 
به همین دلیل چطور مربی ما 
می‌خواهد با این زمان تیم را آماده 
کرده و در جام جهانی به موفقیت 
برساند. به همین دلیل بهتر بود 
مسئولان قبل از هر تصمیمی به 
این موضوع بیشتر فکر می‌کردند. 
بی  مر سر ند  گفته‌ا ن  ستا و د
کروات قاطعیت لازم را نداشته و 
نمی‌توانسته با بازیکنان برخورد 
لازم را داشته باشد اما من معتقدم 
هر مربی دیسیپلین و روش خاص 
خودش را دارد. به همین دلیل نباید 
سر این مسائل حکم به برکناری 
مربی داد ضمناً با حضور مربی 
ایرانی هم زمان بسیار محدود است 
و کار سختی پیش روی مربی جدید 
قرار دارد اما اگر قرار شد مربی 
ایرانی بیاورند قطعاً علی دایی و امیر 
قلعه‌نویی با توجه به تجربه‌شان 

بهترین هستند.

قرار بود از دیروز پرسپولیس در 
اردوی ترکیه باشد اما بازیکنان 
و کادر فنی با دلخوری به هتل 
آزادی رفتند تا اردوی تیم در 
آنجا شکل بگیرد و بازیکنان در 
ترافیک عجیب و گرمای وحشتناک 
پایتخت هر روز صبح و بعد ازظهر 
با اتوبوس به محل تمرینات خود 

بروند و برگردند.
 این وضعیت و اعتراض بازیکنان 
به وضع موجود باعث شد 
باشگاه برای تغییر شرایط چاره‌ای 
بیندیشد و همین شد که دوباره 

احتمال برگزاری اردوی خارجی 
بالا رفت!

دیروز رضا درویش در مصاحبه‌ای 
کوتاه اعام کرد: »فعاً اردوی 
داخلی را برگزار می‌کنیم اما 
احتمال دارد اردوی خارجی هم 

داشته باشیم.«
دیروز همچنین خبر آمد بعد 
از درخواست دوباره کادر فنی، 
باشگاه پرسپولیس قصد دارد هر 
طور شده مقدمات برگزاری اردوی 
خارجی را فراهم کند و به هر 
طریقی تیم به ترکیه برود و چند 

روزی آنجا تمرین کند. احتمالاً این 
اردو در روزهای نخست مردادماه 
یعنی از یک هفته تا ده روز دیگر 

آغاز خواهد شد.
فنی  کادر  می‌رسد  نظر  به 
پرسپولیس قصد دارد در میانه 
تمرینات سخت و سنگین پیش 
فصل تنوعی برای بازیکنان ایجاد 
کند، ضمن اینکه دمای هوای 
تهران مدام در حال افزایش 
است و ماندن در تهران به صلاح 
تیم نیست. از طرفی چشم و 
هم‌چشمی بین تیم‌های بزرگ 

شده  باعث  هم  برتر  لیگ 
پرسپولیس حتماً دنبال اردوی 
خارجی باشد. از قرار معلوم 
تیم‌های استقلال، فولاد، تراکتور 
و سپاهان همگی برای اردوی 
خارجی به ترکیه خواهند رفت و 
پرسپولیس هم که نمی‌خواهد از 
آنها عقب بیفتد قصد دارد اردوی 
خارجی داشته باشد، هر چند 
اگر این اردو برگزار شود برنامه 
بازی‌های تدارکاتی پرسپولیس 
که از قبل فیکس شده احتمالاً 

تغییراتی خواهد داشت.

عبادزاده: دیگر زمان ما نیست که بازیکن با عشق برای تیمش بازی کند

 برای سید جلال شدن باید
مثل او زندگی کرد

روح‌الله عباد‌زاده مدافع اسبق پرسپولیس که در دهه 60 در هر دو پست 
دفاع راست و چپ برای تیم سرخپوش پایتخت بازی می‌کرد حرف‌های جالبی 
می‌زند. با او درباره شرایط این روزهای پرسپولیس، وضعیت خط دفاعی تیم 

و لیگ برتر حرف زدیم.

 حضور پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
به نظرم پرسپولیس بازیکنان خوبی را جذب کرده و به نسبت فصل قبل 

حضور فعال‌تری در نقل و انتقالات داشته است.
در دو پست دفاع کناری برای پرسپولس بازی کردید. با توجه به این موضوع 

جدایی رامین و شرایط دفاع راست و چپ تیم از نظر شما چطور است؟
به هر حال من از تصمیم شخصی رامین خبر ندارم اما به هر حال دیگر دوره 
ما نیست که بازیکن پیراهنش را عوض نمی‌کرد چه بسا که من و خیلی از 
همدوره‌های خودم به عشق پرسپولیس و هوادارانش در تیم ماندیم و از 
بازی‌های‌مان و ابراز عشقی که وجود داشت لذت بردیم. حالا در این بین 
شاید پولی نگرفتیم اما از لحاظ فوتبالی و لذتی که از بازی‌های‌مان بردیم راضی 
هستیم و به هیچ وجه پشیمان نیستیم. در حال حاضر اما فوتبال حرفه‌ای شده 
و به جهت شرایطی که حاکم شده بازیکنان زیاد‌ تیم‌های خودشان را عوض 
می‌کنند. پرسپولیس در پست دفاع چپ بازیکنی مانند احمدی را گرفته که 
سابقه بازی در تیم ملی امید را دارد و بازیکن جوانی هم محسوب می‌شود 
به همین دلیل حتماً باید به چنین بازیکنانی امیدوار بود و به آنها فرصت داد 
تا بتوانند توانایی‌هایی خودشان را نشان بدهند. از سوی دیگر در پست دفاع 
راست هم ما دانیال اسماعیلی‌فر را به خدمت گرفته‌ایم که شاگرد خود یحیی 
بوده و به همین دلیل حتماً به تفکرات سرمربی تیم پرسپولیس می‌خورده 
که سرمربی او را جذب کرده.به همین دلیل من شرایط خوبی را برای مدافعان 
کناری پرسپولیس پیش‌بینی می‌کنم و به آنها و توانایی‌هایشان خوشبین هستم.
به نظرتان‌ پورعلی‌گنجی که سابقه خوبی در فوتبال ملی و باشگاهی ما و حتی 

خارج از ایران را دارد، قادر است جای سیدجلال را در دفاع میانی پر کند؟
به هر حال بازیکنانی مانند ‌پورعلی‌گنجی با رزومه خوبی به پرسپولیس آمدند 
و توانایی خوبی دارند اما برای تبدیل شدن به سیدجلال یا وحید امیری حتماً 

باید مانند آنها زندگی کرد و آنها را الگو قرارداد.
در رابطه با حضور سیدجلال در کادر فنی پرسپولیس چه نظری دارید؟

حیف شد که بازیکنی مانند سیدجلال را از دست دادیم اما به هر حال 
فوتبال است و هر بازیکنی باید روزی از دنیای بازیگری خداحافظی کند. سید 
جال به نظرم یک استثناست و خیلی می تواند به سرمربی تیم کمک کند.

پرسپولیس خریدهای خوبی کرده اما هنوز خبری از جذب یک مهاجم 
ششدانگ نیست.

پرسپولیس نیاز به مهاجم دارد چون در فوتبال مثلی وجود دارد که اگر گل 
نزنید گل می‌خورید به همین دلیل پرسپولیس باید مهاجمان خوبی داشته 

باشد که گل بزند و موفق شود در غیر این صورت به مشکل می‌خورد.

احتمال رفتن به اردوی ترکیه دوباره 
جدی شد

چشم و هم چشمی 
با رقبا یا نیاز تیم؟

رضا درویش این روزها به خاطر توقف پرسپولیس در نقل و انتقالات، مشکلات 
مالی باشگاه، نارضایتی بازیکنان و عدم برگزاری اردوی خارجی بشدت تحت 
فشار است و شاید به همین خاطر است که خیلی سخت و کوتاه مصاحبه می‌کند. 
درویش دیروز در مصاحبه‌ای شرکت کرد اما فقط چهار جواب تلگرافی داد. او 
همچنان به هواداران می‌گوید نگران نباشند چرا که نقل و انتقالات ادامه دارد و 

باشگاه قرار است یک مهاجم خوب جذب کند.

هافبک دفاعی سال‌های گذشته پرسپولیس که فعاً تیم ندارد، دیروز در 
باشگاه پرسپولیس حاضر شد چرا که از باشگاه برای تسویه مطالبات قدیمی 
این بازیکن با او تماس گرفته بودند و البته خودش هم منتظر این تماس بود. 
ربیع‌‌خواه که گفته خودش را مدیون پرسپولیس می‌داند بعد از جلسه در باشگاه 
اعام کرد با توجه به اینکه قول‌هایی گرفته، توافق کرده است. ربیع‌خواه 
همچنین اعلام کرد محمد انصاری هم تقریباً با پرسپولیس توافق کرده است.

از شنبه شب اخباری در مورد احتمال جدایی احمد گوهری به گوش رسید و 
گفته شد او از تراکتور پیشنهاد دارد و خودش هم از این پیشنهاد استقبال کرده 
است. گوهری می‌داند شاید در نهایت 5-4 بازی در طول فصل به او برسد 
و احتمالاً در جام حذفی و مسابقاتی از لیگ برتر که بیرو مصدوم یا محروم 
باشد به میدان خواهد رفت اما یحیی با جدایی او مخالفت کرده. درویش 

هم گفته این موضوع شایعه است و کسی با باشگاه مذاکره نکرده است.

رضا درویش محسن ربیع‌خواه احمد گوهری

جواب‌های تکراری و تلگرافی برای دریافت مطالباتش توافق کرد یحیی با جدایی‌اش مخالفت کرد
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zzگزارش

 پرسپولیس 
فقط این را کم داشت

معاون اقتصادی 
فیک!

شنبه شب یک مصاحبه رادیویی 
اوضاع پرسپولیس را به هم 
ریخت. باشگاه پرسپولیس که 
به خاطر شرایط مالی نامناسب 
و نامشخص بودن شریان‌های 
مالی ورودی‌اش، این روزها با 
مشکلات بزرگی دست و پنجه 
نرم می‌کند فقط این را کم داشت 
که یک نفر از داخل مجموعه 
باشگاه علیه درویش و یحیی 
مصاحبه کند و همه چیز را به هم 
بریزد. در ساعات اولیه خیلی‌ها 
با شنیدن این مصاحبه شوکه 
شدند که چطور یکی از مدیران 
علیه  ه  شگا با عه  یر مجمو ز
مدیرعامل و سرمربی تیم اینقدر 
صریح حرف زده اما خیلی زود 
مشخص شد فرد مذکور چند 
ماهی است از سمتش برکنار 
شده و برنامه رادیویی اشتباهی 

سراغش رفته است.
فردی به نام فرهاد خسرویان که 
اواخر سال گذشته در باشگاه 
پرسپولیس سمت گرفته بوده 
در این مصاحبه گفت: »آقای 
ما  درویش عزیز ما است ا
متأسفانه او برخاف وزیر ورزش، 
به مسائل اقتصادی، اعتقاد 
کارشناسی و علمی ندارد. او از 
مسائل اقتصادی نه اطلاعی دارد 
و نه به مسائل علمی در آن اعتقاد 
دارد!‌ از ابتدای حضورم در باشگاه 
پرسپولیس با برنامه‌های عملی و 
علمی ورود کردیم تا بتوانیم به 
صورت موازی و در بحث ارزش 
افزوده برای باشگاه پرسپولیس 
درآمدزایی کنیم اما با تفکرات 
آقای درویش نتوانستیم کاری 
انجام دهیم و الان چند ماه است 
که من به عنوان معاون اقتصادی 
ئل  مسا ز  ا عی  طلا ا ه  شگا با
اقتصادی ندارم! رویکرد آقای 
درویش برای اداره باشگاه همان 
کمک‌های مالی و اسپانسری 
است که البته این مسأله در 
سال‌های گذشته نشان داده که 
برای باشگاه فقط بدهی دارد. او 
به دنبال انجام کارهای علمی و 
اقتصادی نیست، هر چند که او 
به حقوق قضایی آشنا است.«

وی همچنین در این مصاحبه 
با اشاره به اینکه وزارت ورزش 
بیشتر از استقلال به پرسپولیس 
کمک مالی داشته، گفت: »با 
احترام به آقای یحیی گل‌محمدی 
باید بگویم او باید به مسائل فنی 
بپردازد.« این مصاحبه با واکنش 
باشگاه پرسپولیس مواجه شد که 
در این اطلاعیه آمده بود: »فردی 
که ادعا کرده معاون اقتصادی 
باشگاه پرسپولیس است بیش 
از چهار ماه است که برکنار شده 
و هیچ سمتی در باشگاه ندارد. 
این فرد کمتر از یک ماه به عنوان 
معاون اقتصادی مشغول به کار 
بود اما بعد از اینکه مشخص 
شد نگاه ورزشی ندارد و از حضور 
در باشگاه پرسپولیس به دنبال 
اهداف دیگری است، از کار برکنار 
شد و این موضوع همان زمان 
رسماً به او اعلام شد. حال اینکه 
چطور می‌شود او بعد از چند ماه 
به عنوان معاون اقتصادی باشگاه 
پرسپولیس مصاحبه و جمات 
سخیفی را بر زبان می‌آورد، خیلی 
از مسائل را روشن می‌کند. 
ضمن اینکه معاونت اقتصادی 
باشگاه از همان زمان به فرد 
دیگری‌ سپرده شده و ایشان 
در هماهنگی کامل با باشگاه 
فعالیت می‌کند. موضوع دیگر 
اینکه از رادیو به عنوان رسانه ملی 
تعجب می‌کنیم که چطور بدون 
تحقیق اقدام به مصاحبه با فردی 
معلوم‌الحال می‌‌کند و به شخصی 
تریبون می‌دهد که حتی درباره 

سمتش دروغ می‌گوید!«
گفته می‌شود این فرد در دوره 
مدیریت آجورلو در تراکتور مشاور 
اقتصادی‌اش بوده اما به هر حال 
باشگاه پرسپولیس اعلام کرده از 

او شکایت خواهد کرد.

zzسوژه

حیف شد که بازیکنی 
مانند سیدجلال را 

از دست دادیم اما 
به هر حال فوتبال 

است و هر بازیکنی 
باید روزی از دنیای 

بازیگری خداحافظی 
کند

کرمانی مقدم: شاید رامین فکر کرده نیمکت‌نشین می‌شود که جدا شد

خریدهای موفق پرسپولیس با 
نخریدن مهاجم ناقص می‌ماند

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


